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SzKoEA GEOWNA GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO W W ARSZAWIE

oy 1l ja00r Warszawa, dn. 2071 -02-0 4

Sprawa DI1.250.5.2020r.
Uczestnicy postepowania

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Budowa obiektu
laboratoryjno — dydaktycznego wraz z zapleczem technicznym, infrastrukturg towarzyszacg, przytaczami,
ciggami komunikacyjnymi i zagospodarowaniem terenu na potrzeby Innowacyjnego Centrum Nauk
Zywieniowych.

Zamawiajacy, Szkota Gtowna Gospodarstwa Wiegjskiego w Warszawie, zgodnie z Ustawg z dnia 29
stycznia 2004r. (tj. Dz. U.z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), Prawo zamowien publicznych na podstawie art.
38 ust. 1 Ustawy, w zwigzku z otrzymanymi pytaniami dotyczgcymi w/w przetargu udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1:Prosimy o odpowiedz, czy miejsce przytaczenia energii elektrycznej bedzie wyposazone w
uktad pomiarowy, czy tez GW ma takowy zapewnic¢ we wfasnym zakresie?
OdpowiedZ: GW powinien zapewni¢ wiasny uktad pomiarowy.

Pytanie nr 2: W opisie projektu budowlanego , 1 Zatgcznik nr 5 SIWZ - PB- opis” wskazano oswietlenie
uliczne Li T oraz oswietlenie punktowe, podswietlenie drzew, oprawy wziemne liniowe. Ze wskazanych
zdje¢ wyglada, ze sg one konkretnego producenta. Prosimy o wskazanie projektowanego producenta.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wskazuje producenta opraw. Oferta powinna zawieraé oprawy o
parametrach umozliwiajgcych oswietlenie terenu ( ciggu pieszo-jednego) zgodnie z PN. Oprawy
najazdowe stuza do celéw dekoracyjnych, parametry opraw zgodne z projektem branzy IE.

Pytanie nr 3:W schemacie 003 RH2 nie wskazano nr obwoddw. Prosimy o uzupetnienie.
Odpowiedz: W zatgczeniu przekazujemy zaktualizowany schemat rozdzielnicy RH2 13.01 — zat. nr 1
niniejszego pisma.

Pytanie nr 4: Prosimy o odpowiedzZ czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie kabli aluminiowych dla
przytaczy energetycznych.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza kabli energetycznych z zytami aluminiowymi.

Pytanie nr 5: Prosimy o udostepnienie aktualnych schematéw rozdzielnic nN nr 1 oraz sekcji nr Il oraz
dokumentacji przebudowy.

Odpowiedz: W zatgczeniu przekazujemy zaktualizowane schematy rozdzielnic RGnN A6.1 i RGnN A6.2.
— zatgcznik nr 2 do niniejszego pisma.

Pytanie nr 6: Prosimy o odpowied? czy urzadzenia aktywne sg w zakresie Wykonawcy, czy tez dostarcza

je Zamawiajacy, a Wykonawca zabudowuje tylko czes¢ pasywna.
Odpowiedz: W zakresie inwestycji jest wyposazenie w czes¢ aktywna.
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Pytanie nr 7 :Prosimy o uzupetnienie dokumentacji instalacji fotowoltaicznej, min. rzutéw z
rozmieszczeniem oraz obliczenn doboru. W udostepnionej dokumentacji widnieje tylko ,Schemat
isntalacji PV” i brak jakichkolwiek rzutow z rozmieszczeniem.

Odpowiedz: W zataczeniu przekazujemy dokumentacje instalacji fotowoltaicznej — zatacznik nr 3 do
niniejszego pisma.

Pytanie nr 8 : Prosimy o udostepnienie obliczen natezenia oswietlenia awaryjnego i ewakuacyjnego.
Odpowiedz: W zataczeniu przekazujemy arkusze obliczert o$wietlenia awaryjnego. Zamawiajacy
dopuszcza zastosowanie opraw zamiennych pod warunkiem wykonania obliczeri za pomocg aktualnej
wersji oprogramowania DIALUX. = zatgcznik nr 4 do niniejszego pisma.

Pytanie nr 9 :Prosimy o udostepnienie obliczer natezenia oswietlenia ogdlnego.

Odpowiedz: W zafaczeniu przekazujemy arkusze obliczen oswietlenia podstawowego. Zamawiajacy
dopuszcza zastosowanie opraw zamiennych pod warunkiem wykonania obliczer za pomoca aktualnej
wersji oprogramowania DIALUX. — zatgcznik nr 5 do niniejszego pisma.

Pytanie nr 10 : Czy wlz w klasie B2Ca mogg by¢ aluminiowe ?
Odpowiedz: Nie

Pytanie nr 11 : Czy mozemy otrzymac obliczenia natezenia oswietlenia ?
Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedziami na pytania nr 8 i 9 niniejszego pisma.

Pytanie nr 12: W pomieszczeniach technicznych sg oprawy E1,E2,E3 — zgodnie ze specyfikacja praw
nalezy zastosowac podziat strumienia Swietlnego na posrednie 85% i bezposrednie 15% - czy w
pomieszczeniach technicznych powinny by¢ oprawy oswietlajace przede wszystkim sufity?

Odpowiedz: W pomieszczeniach technicznych nalezy zastosowac rozwigzanie techniczne zgodne z
symulacjami oswietleniowymi przekazanymi w odpowiedzi na pytanie nr 9 ninigjszego pisma.

Pytanie nr 13 : Czy oprawy oswietleniowe w pomieszczeniach technicznych powinny mieé certyfikat
HACCP, IFS w wersji 6 lub BRC wersji 7 ? Jesli tak , prosze o informacje w jakim celu zastosowano taki
wymog?

Odpowiedz: HACCP, IFS, BRC nie bedg wymagane w pomieszczeniach technicznych

Pytanie nr 14: Na planach instalacji oswietlenia mamy oprawy oznaczone D2 oraz E1.1 — prosze o
uzupetnienie informacji technicznych .
Odpowiedz: Patrz: odpowiedz na pytanie nr 9 niniejszego pisma.

Pytanie nr 15: Na planach tras kablowych dla instalacji elektrycznej jak tez teletechnicznej nie ma
domiarow wysokosci , koordynacji z wentylacjg — czy beda?

Odpowiedz: Tak, zostanie uzupetnione na etapie realizacji, poniewaz w ocenie Zamawiajgcego nie ma to
wptywu na ustalenie ceny ofertowej ryczattowe;j.

Pytanie nr 16 : Czy projektowane systemy niskopradowe nalezy powigzac z juz istniejgcymi na budynkach
SGGW ? —jesli tak prosimy o podanie producentéw i wymagan dla tych potaczen

( zewnetrzne linie )

Odpowiedz: Wykonac zgodnie z projektem w ktérym podano zakres.

Pytanie nr 17 : W jaki sposdb sterujemy oswietleniem w klatkach schodowych, w przestrzeniach ogdinie
dostepnych ? —przyktadowo : obwdd na schematach i planach : 8.1/R02.1 , 8/R00.2 nie ma informacji.
Odpowiedz: We wszystkich obwodach o$wietleniowych nalezy zainstalowaé przekaznik 1z, 16A, 230V
ktory sterowany bedzie z systemu BMS (nadrzednie), dodatkowo w pomieszczeniach sanitarnych

[



b

zainstalowac czujniki ruchu / obecnosci jako podrzedne. Natomiast w pomieszczeniach gospodarczych,
magazynowych przewiduje sie sterowanie lokalne.

Pytanie nr 18: Jak/czym sterujemy roletami w oknach?
Odpowiedz: W wycenie nalezy uwzgledni¢ dla kazdego pokoju sterownik bezprzewodowy wraz z
mozliwoscia sterowania recznego.

Pytanie nr 19 : Gdzie sg zlokalizowane rozdzielnice RO 1.2_1, RO1.2_2,R0O1.2_3 ? —brak informacji na
planach.

Odpowiedz: Lokalizacja w/w rozdzielnic pokazana na rysunku jak ponizej:

KLAPA PiPOZ
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Pytanie nr 20 : W czesci TOM | — architektura sg wskazane stupy o$wietleniowe typu L oraz T — nie ma
ich pokazanych w czesdci elektrycznej na planie PZT 1912 PW_EL 01 00 _01 oraz na schemacie
1512 PW_EL 01_10_38 - cojest wazne ?

Odpowiedz: Wazny jest projekt wykonawczy branzy elektrycznej.

Pytanie nr 21 Brak modeli zastosowanych opraw oswietlenia podstawowego i awaryjnego oraz obliczen
o$wietleniowych dla tego obiektu.
Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig na pytania nr 8 i 9 niniejszego pisma.

Pytanie nr 22 Brak modeli zastosowanych opraw oswietlenia zewnetrznego oraz obliczen
o$wietleniowych dla tego obiektu.
Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig na pytania nr 8 i 9 niniejszego pisma.
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Pytanie nr 23 Czy projektowane oprawy oswietleniowe w laboratoriach powinny posiadaé atest
higieniczny?

Odpowiedz: Oprawy powinny by¢ zgodne z arkuszami obliczeniowymi dotgczonymi do odpowiedzi na
pytania nr 819 niniejszego pisma.

Pytanie nr 24 Prosze o informacje nt. sposobu sterowania oswietleniem w toaletach, korytarzach,
klatkach schodowych i holach wejsciowych/windowych.

Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie nr 17 niniejszego pisma.

Pytanie nr 25 Oprawy oswietlenia awaryjnego zasilone sg z indywidualnego obwodu. Czy zastosowane
rozwigzanie zapewni poprawnos¢ dziatania w momencie wyfgczenia oswietlenia podstawowego np.
przez wytgcznik nadpradowy?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie nr 26 Prosze o informacje czy wymagany jest przycisk PWP wytgczajgcy baterie UPS.
Odpowiedz: Wymagamy.

Pytanie nr 27 Prosze o informacje czy wymagany jest przycisk PWP wytgczajacy instalacje fotowoltaiczne
na dachu w konsekwencji nowelizacji wymagan prawnych (przycisk PWP wymagany przy instalacji PV
powyzej 6,5kW).

Odpowiedz: Wymagamy.

Pytanie nr 28 Przycisk PWP zasilany jest z rozdzielnicy gtéwnej. Czy zaprojektowane rozwigzanie jest
poprawne?
Odpowiedz: Tak

Pytanie nr 29 Brak koryt kablowych pozarowych E90 na poziomie -1 na potrzeby wyprowadzenia
okablowania z ,Szafy sterowania wentylacjg mechaniczng oddymiania”.
Odpowiedz: Nalezy ujgé wykonanie w cenie ofertowe;.

Pytanie nr 30 Prosze o przekazanie informacji nt. zaprojektowanych drabin kablowych w szachtach
elektrycznych/teletechnicznych.
Odpowiedz: Wykonac zgodnie z P.T.

Pytanie nr31 Czy zaproponowane otworowanie w szachcie elektrycznym jest wystarczajgce na potrzeby
okablowania prowadzonego na dach i kondygnacje nadziemne z rozdzielnicy gtéwne;.
Odpowiedz: Wykona¢ zgodnie z P.T.

Pytanie nr 32 Prosze o informacje w jaki sposdb nalezy sterowa¢ roletami w oknach.
Odpowiedz: W wycenie nalezy uwzgledni¢ dla kazdego pokoju sterownik ROLET bezprzewodowy, wraz
z mozliwoscig sterowania recznego.

Pytanie nr 33 Prosze o informacje czy nie jest wymagane wytgczenie klimatyzatoréw, central
wentylacyjnych i kurtyn powietrznych przez system sygnalizacji pozarowej.
Odpowiedz: Jest wymagane.
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Pytanie nr 34 Rozdzielnica RPO 0.1 zostata zaprojektowana w komunikacji (dojscie do klatki schodowej),
prosze o informacje czy lokalizacja rozdzielnicy jest poprawna z wymaganiami przeciwpozarowymi.
Odpowiedz: Ujg¢ w cenie zgodnie z P.T.

Pytanie nr 35 Prosze o potwierdzenie, ze lokalizacje rozdzielnic elektrycznych i szaf teletechnicznych
zapewniajg wymagane przestrzenie serwisowe zgodnie z obowigzujgcymi przepisami BHP.

Odpowiedz: Zamawiajacy bedzie wymagat wykonania robét zgodnie z obowigzujgcymi normami i
przepisami.

Pytanie nr 36 Prosze o informacje w jaki sposéb nalezy doprowadzi¢ zasilanie do rozdzielnic RH1 i RH2.
Odpowiedz: Zgodnie z P.T.

Pytanie nr 37 Kondygnacja techniczna — trasy kablowe przechodzace przez klatke schodowg bez
obudowy pozarowej, prosze o potwierdzenie poprawnosci rozwigzania.

Odpowiedz: Zamawiajacy bedzie wymagat wykonania robdt zgodnie z obowigzujgcymi normami i
przepisami.

Pytanie nr 38 Prosze o informacje czy kable zasilajgce prowadzone na dachu z rozdzielnic RW, RN moga
by¢ wykonane bez klasy reakcji na ogiert B2ca-s1.
Odpowiedz: Wykonac zgodnie z P.T.

Pytanie nr 39 Prosze o potwierdzenie poprawnosci zaprojektowania rozmiaréw oczek uziomu
fundamentowego.
Odpowiedz: Wykona¢ zgodnie z P.T.

Pytanie nr 40 Zgodnie z rysunkiem instalacji odgromowej przewody odprowadzajgce nalezy wykonaé
ptaskownikiem Fe/Zn 30x4, wedtug projektu uziomu fundamentowego Fe/Zn 25x4. Prosze o ostateczne
rozwigzanie.

Odpowiedz: Wykonac zgodnie z P.T.

Pytanie nr 41 Prosze o wskazanie miejsca wpiecia instalacji PV do instalacji budynkowej. Czy jest to
gtéwna rozdzielnica budynku z zastosowaniem okablowania YKYzo 5x16mm?2.
Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 7 niniejszego pisma.

Pytanie nr42 Prosze o wskazanie lokalizacji instalacji PV na dachu.
Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 7 niniejszego pisma.

Pytanie nr43 Brak okreslonych typow przewoddw w instalacji PV (rys. 1912 PW_EL _01_10_36).
Odpowiedz: Zataczone do odpowiedzi na pytanie nr 7 niniejszego pisma.

Pytanie nr 44 Brak oswietlenia ewakuacyjnego w przedsionkach hali 1 i hali 2 oraz oswietlenia
awaryjnego na zewnatrz wyjscia. Prosze o potwierdzenie, ze o$wietlenie awaryjne nie jest wymagane.
Odpowiedz: Jest wymagane. Nalezy wykona¢ zgodnie z zatgczonym planem rozmieszczenia opraw —
zafgcznik nr 6 do niniejszego pisma.

Pytanie nr 45 Prosze o informacje czy miejscowe potgczenia wyréwnawcze zgodnie z ocbowigzujgcymi
przepisami mozna wykonaé przewodem Cu 4mm?2 zamiast Cu 10mm?2.
Odpowiedz: Zamawiajgcy wymagac bedzie wykonania zgodnie z P.W., czyli Cu 10mm?.
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Kabel instalacyjny kategorii 8.2 S/IFTP

Ze wzgledu na przyjete wymiary przepustow kablowych oraz zaprojektowane trakty prowadzenia kabii
i zwigzane z tym przeswity, wymagane jest zastosowanie medium transmisyjnego 0 maksymainej
$rednicy zewnetrznej 8, 5mm (co determinuje maksymalng $rednice Zyly na 22AWG). Nie dopuszcza
si¢ kabli 0 wigkszej Srednicy zewngtrznej.

Kable teleinformatyczne na stale 2zwiazane ze struktura budynku muszg by¢ 2zgodne 2z
rozporzadzeniem PE | RUE nr 305/2011 oraz posiada¢ odpowiedni stopien klasyfikacji kabli pod
wzgledem pozarowym (Euroklasa) przewidziany dia danego lypu obiektu zgodnie z kiasyfikacja
pozarowa budynkOw wynikajaca z Prawa Budowlanego. Potwierdzeniem powy2szego jest
przedstawienie przez producenta odpowiedniej deklaracji whasnosci uzytkowych DoP a sam produkt
{kabel) musi posiada¢ oznaczenie CE zgodnie z normami PN-EN 50575:2015-03/A1:2016-11. Kabel
kat 8.2 SFTP musi posiada¢ minimum euroklase B2ca o parametrach S1a, D1, A1.

instalacia ma by¢ poprowadzona ekranowanym kablem konstrukcji SIFTP z osiong zewnetrzng
trudnopalng (LSHF-FR). Ekran takiego kabla ma by¢ zrealizowany na dwa sposoby:

W postaci jednostronnie laminowanej folii aluminiowej AL/PET w kablu powinny byé cztery tasmy
ekranujgce. Kazda z nich powinna obejmowad jedng parg, tak aby kazdej z nich zapewni¢ peine
ekranowanie wzgledem trzech sgsiednich (w celu redukcji oddziatywarn miedzy parami).

W postaci wspolnej siatki okalajacej dodatkowo wszystkie pary (skrecone razem miedzy sobg) ~ w
celu redukcji wzajemnego oddziatywania kabli pomigdzy sobg.

Taka konstrukcja pozwala osiagna¢ najwyzsze parametry transmisyjne, zmniejszenie przestuchu
NEXT i PSNEXT oraz zmniejszy¢ poziom zaklocen od kabli sasiednich i elektrycznych. Pozwala takze
w duzym stopniu poprawi¢ odpormos¢ na zakldcenia zardbwno wysokich, jak i niskich czestotliwosci.
Kabel musi speinia¢ wymagania stawiane komponentom przez najnowsze obowiazujace specyfikacje.
Charakterystyka kabla ma uwzglednia¢ odpowiedni margines pracy, Y. pozytywne parametry
transmisyjne do min. 2000MHz dla kabia nowej kategorii kat.8.2.

Skrgtka teleinformatyczna musi posiada¢ minimum jeden certyfikat niezaleznego instytutu
badawczego (GHMT, 3P, Force Technology) celem potwierdzenia zgodnosci z normami {(ISONEC
11801-1 Ed 1.0:2017, EN-50173-1, IEC 61156-9 Ed.1.0:2016} dla kategorii 8,2.

Odpowiedz: Minimalne wymagania elementéw okablowania strukturalnego to kategoria 6A /
Klasa EA wydajno$¢ catego systemu w wersji ekranowanej, okablowanie strukturalne ma by¢

prowadzone podwojnie ekranowanym kablem typu S/FTP kat. 7 o pasmie przenoszenia
minimum 1000 MHz, w klasie odpornosci ogniowej B2ca.

REKTOR
Szkoly Gtéwnej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie
| Reofzeit ralbis MichedZasada /
Zatgczniki:
1-6
q.

Wprowadzone tym pismem zmiany sg zmianami tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia zgodnie z art. 38 ust.4
ustawy Prawo zamowier publicznych z dnia 29 stycznia 2004 z pdzniejszymi zmianami. Pozostate warunki nie ulegajg zmianie.



Pytanie nr 46 Czy dla instalacji odgromowej jest zapewniony wymagany odstep izolacyjny od urzadzen
elektrycznych, kanatow wentylacyjnych, metalowych rur i instalacji PV. Czy wymagane jest zastosowanie
izolacji wysokonapieciowe]j w instalacji odgromowej?

Odpowiedz: Projekt nie wymaga izolacji wysokonapieciowej. Roboty wykonaé zgodnie z P.T.

Pytanie nr47 Na schemacie rozdzielni RH2 —Rys. 1912 _PW_EL_01_10_03 brak naniesionych odbioréow
rozdzielni
Odpowiedz: Rysunek zostat uzupetniony. — patrz odpowiedz na pytanie nr 48 niniejszego pisma.

Pytanie nr 48 Prosze o uszczegdtowienie rzednych tras kablowych
Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie nr 15 niniejszego pisma.

Pytanie nr49 Prosimy o naniesienie na rzutach stref zasilania rozdzielni elektrycznych
Odpowiedz: Patrz projekt wykonawczy w zapisie dwg.

Pytanie nr 50 W projekcie elektrycznym wezta cieplnego nie naniesiono zadnej oprawy os$wietlenia
awaryjnego/ewakuacyjnego czy zostang one dodane
Odpowiedz: W cenie oferty nalezy ujg¢ 4 oprawy awaryjne oraz 1 podswietlany znak ewakuacyjny.

Pytanie nr 51 Czy z racji zainstalowania kabli krosowych oraz gniazd sieciowych cat. 6a

Kabel krosujacy Kat.6A S/FTP; 0,5; 1,0; 2,0, 3,0 lub wigcej

W celu zapewnienia wysokiej jakosci potaczen wymaga sig zastosowania Kabli krosowych S/FTP
Kat8A {10Gbt-500MHZ) ze ziaczami RJ45 zaciskanymi mechanicznie (nie dopuszcza sie kabli
krosowych zalewanych), wykonane na kabks typuy finka min. kat.6A

Kabie krosowe musz posiadac trwale i czytelne oznaczenie - Logo Producenta systemu okablowania

Parametry minimaine
Zigcze RJ45, ekranowane, TIAEIA 5688
Oslonka w kolorze kabla.
Trwalo$é: min. 200 cykli
Eletryczne parametry pracy: max 250V / 2A
Wytyrzymalod¢ elektryczna: 1000 V/60s
Czestotiiwos< pracy — min. 500 MHz
Tworzywo: UL.94V-2
Material wykonczenia PINGw ~ zioto: 50um
Kabel - S/FTP kat. 7, 600 MHz AWG 26 LSOH, 4x2x0,42
Kabel patchcordowy musi posiada¢ minimum jeden certyfikat niezaleznego instytutow
badawczych (GHMT, 3P, DELTA) w zgodnosci z normami {ISONEC 11801 ED.2.2((2011-08)),
EN 50173-1:2011, IEC 61156-6 amd. 1, EN 50288-6-1:2013, ANSUTIA 568-C 2, IEC 60332-1-2,
IEC 61034-2AMD1, IEC 61034-1, IEC 60754-2, EMC 10 dla potwierdzenia spelniania
parametrow kategorii 7.

Niezbedne jest stosowanie przewodow LAN w cat. 8 czy mozna zastosowac nizszg kategorie
przewodu.



